
 
 
 

 
Gabinete da Defensora Pública Geral 

 

 

  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO N.º 05/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20250005 – DPGE-CE 
NÚMERO COMPRASNET: 90005 

PROCESSO SEI N.º 24.0.000004850-6 
 
 

A Defensora Pública Geral do Estado do Ceará, SÂMIA COSTA FARIAS MAIA, RG n.º 
2000002185971 - SSP CE e CPF n.º 957.256.013-15, tendo em vista a realização do processo 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20250005, PROCESSO SEI N.º 
24.0.000004850-6, COMPRASNET N.º 90005/2025, destinado à contratação de empresa 
especializada na confecção, sob demanda, de carteiras de identidade funcional e porta-
documentos com lapela e brasão metálico, incluindo elaboração de layout, diagramação, 
editoração eletrônica, acabamento, revisão e impressão de dados funcionais e pessoais, 
para atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado do Ceará, nas condições 
estabelecidas no edital e seus anexos, considerando os critérios legais e observados os preceitos 
da Lei Federal N.º 14.133/2021, resolve, com fulcro no subitem 19.1 do edital em epígrafe, 
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o objeto do Edital de Pregão Eletrônico n.º 20250005 à empresa 
C.C.C BRANCO LTDA, CNPJ N.º 20.975.525/0001-50, CUJA PROPOSTA FOI ACEITA, E QUE FOI 
HABILITADA, QUANTO AO ITEM 1, no valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) e à empresa 
A. L. NOGUEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ N.º 10.400.122/0001-29, CUJA PROPOSTA 
FOI ACEITA, E QUE FOI HABILITADA, QUANTO AO ITEM 2, no valor total de R$ 18.900,00 
(dezoito mil e novecentos reais). As informações poderão ser consultadas nos sítios 
www.defensoria.ce.def.br/licitacoes e www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consulta-
detalhada. ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 30/07/2025. 
Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará, em Fortaleza, 30 de julho de 2025. 

 
 
 
 
 

(assinado digitalmente) 
Sâmia Costa Farias Maia 

Defensora Pública Geral do Estado do Ceará 


		2025-08-01T15:03:05-0300
	Brasil
	SAMIA COSTA FARIAS MAIA
	Assinador Serpro




